
CONTO CO.GE. DESCRIZIONE FARMACIA MERATE FARMACIA PAT
AREA AFFARI GENERALI 

E LEGALI
DIREZIONE GENERALE

DIPARTIMENTO 

SOCIO-SANITARIO
IMMeS

PROVVEDITORATO - 

ECONOMATO PAT

PROVVEDITORATO - 

ECONOMATO 

MERATE

AREA DI 

PROGRAMMAZIONE 

ECONOMICO-

FINANZIARIA

AREA RISORSE UMANE SISTEMI INFORMATIVI
PATRIMONIO DA 

REDDITO

SERVIZIO PATRIMONIO 

ISTITUZIONALE
TOTALE

50001000100 ACQUISTO MEDICINALI E PRODOTTI SANITARI (farmaci) 130.000 1.650.000 170.000 9.000 1.959.000

50002000100
ACQUISTO PRESIDI SANITARI (dispositivi medici e materiale 

sanitario)
70.000 450.000 330.100 70.000 920.100

50002000100 ACQUISTO PRESIDI SANITARI (dispositivi per incontinenza) 476.400 125.000 601.400

50010100100 ACQUISTO PRODOTTI ALIMENTARI 2.300.000 480.000 2.780.000

50011100100 ACQUISTO MATERIALE ECONOMALE 359.200 100.000 6.100 465.300

50018000120 ACQUISTO MATERIALI PER MAN.TECN. 170.800 170.800

51001000010 MANUTENZIONE ORDINARIA 300.000 125.000 951.600 600.000 2.760.773 4.737.373

51801100150 CONSULENZE LEGALI 30.000 100.000 130.000

51801100200 CONSULENZE TECNICHE 61.000 27.000 1.942.817 2.030.817

51801100300 CONSULENZE VARIE 418.257 16.470 8.000 19.586 462.313

51802000100 CONSULENZE SANITARIE 601.774 601.774

52001000100 ENERGIA ELETTRICA 2.169.669 2.169.669

52001000120 ACQUA 550.000 550.000

52001000140 GAS E COMBUSTILI 6.000 6.000

52001000200 ALTRE UTENZE PER ISTITUTI 62.440 62.440

52002000400 COSTI PER SERVIZI SANITARI 2.902.902 2.902.902

52003000100 SERVIZI ECONOMALI 24.000 600.664 260.000 884.664

52004000120 SPESE PER TRASPORTI 9.000 180.000 140.000 329.000

52005000100 SERVIZIO AD ASSISTITI 10.000 26.000 255.561 120.000 5.000 416.561

52008000100 SPESE TELEFONICHE 200.000 200.000

52008200100 SPESE POSTALI 6.000 6.000

52008400100 ASSICURAZIONI 1.315.000 1.315.000

53002000100 NOLEGGI 470.000 7.000 477.000

54030000500 MEDICINA PREVENTIVA 50.000 50.000

56001000200 COMPENSI REVISORI DEI CONTI 63.000 63.000

56001000300 COMPENSI ALTRI ORGANI COLLEGIALI 45.000 45.000

56002000700 SOPRAVVENIENZE PASSIVE 100.000 100.000

56003000100 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI 350.000 350.000

56003000250 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 460.000 460.000

56003000300 IMPOSTA DI REGISTRO 90.000 90.000

56003000900 ALTRE IMPOSTE, TASSE E CONSESSIONI AMM.VE 75.000 75.000

56004000100 SPESE GESTIONE PATRIMONIO DA REDDITO 420.000 485.000 905.000

56004500100 SPESE BANCARIE 40.000 40.000

56005000100 BOLLI E MARCHI 2.000 2.000

56005000150 SPESE PER CONVEGNI MANIFEST.INIZIAT.VARI 10.000 10.000

56005000200 SPESE ABBONAMENTI GIORNALI E RIVISTE 1.508 1.508

56005000900 ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE 30.000 30.000

56005000920 SANZIONI E AMMENDE 15.000 15.000

56005000950 SPESE VARIE E INDISTINTE DEL PERSONALE 85.000 85.000

60001000150 SERVIZI GENERALI APPALTATI 305.000 305.000

60002000200 APPALTO SERVIZIO LAVANDERIA 1.450.000 480.000 1.930.000

60002000400 APPALTO PULIZIA 2.898.495 700.000 3.598.495

60002000500 APPALTO CALORE 366.000 3.122.518 3.488.518

60003000110 APPALTO OPERATORI SOCIO-SANITARI (COOP) 8.701.333 8.701.333

60003000100 APPALTO INFERMIERI (COOP) 948.254 948.254

70001000400 ONERI FINANZIARI 1.650.000 1.650.000

79001000400 IMPOSTE SUL REDDITO 450.000 450.000

TUTTI SICUREZZA 60.000 480.000 60.000 60.000 30.000 690.000

DIPENDENTI dipendenti 51.425.326 51.425.326

LP LP 14.580.137 14.580.137

CUSTODI PORTIERI (NO APPALTO) 56.289 56.289

 Totale complessivo 200.000,00                      2.100.000,00                     1.435.000,00                  673.257,24                     3.595.371,95              273.561,00             9.996.367,30            2.492.000,00            6.265.668,59             76.381.112,52              1.386.139,60                   1.478.000,00                8.046.493,44                114.322.971,64               

Assegnazione del Budget 2026 ai Centri di Responsabilità



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET

FARMACIA 

PAT

NUMERO 

BUDGET

FARMACIA 

MERATE
TOTALE

50001000100 ACQUISTO MEDICINALI E PRODOTTI SANITARI 202 sub 1 1.650.000 202 sub 2 130.000 1.780.000

50002000100 ACQUISTO PRESIDI SANITARI 206 sub 1 450.000 206 sub 2 70.000 520.000

Totale complessivo 2.100.000  200.000     2.300.000   

2026



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET

AREA 

AFFARI 

GENERALI E 

LEGALI

51801100150 CONSULENZE LEGALI 208 30.000

52003000100 SERVIZI ECONOMALI 23 24.000

52008200100 SPESE POSTALI 209 6.000

52008400100 ASSICURAZIONI 210 1.315.000

TUTTI SICUREZZA 317 60.000

Totale complessivo 1.435.000   

2026



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET

DIREZIONE 

GENERALE

51801100300 CONSULENZE VARIE 223 418.257

51801100150 CONSULENZE LEGALI 222 100.000

54030000500 MEDICINA PREVENTIVA 224 50.000

56005000150 SPESE PER CONVEGNI MANIFEST.INIZIAT.VARI 225 10.000

56005000950 SPESE VARIE E INDISTINTE DEL PERSONALE (formazione) 259 85.000       

52005000100 SERVIZIO AD ASSISTITI (BANDA MARTINITT) 226 10.000       

Totale complessivo 673.257    

2026



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET

DIPARTIMENTO 

SOCIO-SANITARIO

50001000100 ACQUISTO MEDICINALI E PRODOTTI SANITARI (sacche sangue) 254 170.000                    

52002000400 COSTI PER SERVIZI SANITARI 256 2.153.202                 

52002000400 CONVENZIONI SANITARIE 257 749.700                    

51802000300 CONSULENZE VARIE 258 16.470                      

52005000100 SERVIZIO AD ASSISTITI (animazione PAT) 261 sub1 16.500                      

52005000100 SERVIZIO AD ASSISTITI (animazione Frisia) 261 sub2 9.500                        

TUTTI SICUREZZA (DIPARTIMENTO SOCIO-SANITARIO) 320 120.000                    

TUTTI SICUREZZA (UOC) 321 360.000                    

Totale complessivo 3.595.372                

2026



Soggetto Tipologia
Budget 

2026

ASST SANTI PAOLO E CARLO consulenza anestesiologica             7.500 

ASST FBF SACCO diagnostica di laboratorio         410.000 

ASST FBF SACCO attività di sterilizzazione           16.000 

ASST LECCO diagnostica di laboratorio           28.000 

ASST LECCO diagnostica per immagini             6.400 

ASST LECCO Trasfusioni             4.000 

ASST NIGUARDA prestazioni per dipendenti             1.600 

ALTRI ENTI MILANO altre prestazioni PAT             7.200 

ALTRI ENTI MERATE altre prestazioni Frisia             4.000 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO

ricercatore per medicina fisica e riabilitativa, 

ricercatore per endocrinologia, ricercatore per 

psicologia del lavoro, ricercatore per medicina 

interna

        265.000 

TOTALE COMPLESSIVO   749.700 

Budget Convenzioni Sanitarie 2026



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET
IMMeS

50001000100 ACQUISTO MEDICINALI E PRODOTTI SANITARI 186 9.000

52004000120 SPESE PER TRASPORTI 186 9.000

52005000100 SERVIZIO AD ASSISTITI 186 255.561

Totale complessivo 273.561   

2026



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET

PROVV-

ECO PAT

NUMERO 

BUDGET

PROVV-ECO 

MERATE
TOTALE

50002000100 ACQUISTO PRESIDI SANITARI (MAT-SAN) 203 sub 1 330.100 203 sub 2 70.000 400.100

50002000100 ACQUISTO PRESIDI SANITARI (DISP.INCONT.) 203 sub 1 476.400 203 sub 2 125.000 601.400

50010100100 ACQUISTO PRODOTTI ALIMENTARI 201 sub 1 2.300.000 201 sub 2 480.000 2.780.000

50011100100 ACQUISTO MATERIALE ECONOMALE 204 sub 1 359.200 204 sub 2 100.000 459.200

51001000010 MANUTENZIONE ORDINARIA 205 sub 1 300.000 205 sub 2 125.000 425.000

52003000100 SERVIZI ECONOMALI 214 sub 1 600.664 214 sub 2 260.000 860.664

52004000120 SPESE PER TRASPORTI 215 sub 1 180.000 215 sub 2 140.000 320.000

52005000100 SERVIZIO AD ASSISTITI 216 sub 1 120.000 216 sub 2 5.000 125.000

53002000100 NOLEGGI 213 sub 1 470.000 213 sub 2 7.000 477.000

56004000100 SPESE GESTIONE PATRIMONIO DA REDDITO 245 420.000 420.000

56005000200 SPESE ABBONAMENTI GIORNALI E RIVISTE 218 1.508 1.508

56005000900 ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE 219 30.000 30.000           

60002000200 APPALTO SERVIZIO LAVANDERIA 220 sub 1 1.450.000 220 sub 2 480.000        1.930.000      

60002000400 APPALTO PULIZIA 221 sub 1 2.898.495 221 sub 2 700.000        3.598.495      

TUTTI SICUREZZA 278 60.000 60.000           

Totale complessivo 9.996.367 2.492.000    12.488.367   

2026



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET

SISTEMI 

INFORMATIVI

51001000010 MANUTENZIONE ORDINARIA 282 951.600

51801100200 CONSULENZE TECNICHE 281 61.000              

52001000200 ALTRE UTENZE PER ISTITUTI 232 62.440

60001000150 SERVIZI GENERALI APPALTATI 233 305.000

50011100100 ACQUISTO MATERIALE ECONOMALE 327 6.100

Totale complessivo 1.386.140        

2026



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET

AREA 

ECONOMICO 

FINANZIARIA

52001000100 ENERGIA ELETTRICA 8 2.169.669

52001000120 ACQUA 304 550.000

52001000140 GAS E COMBUSTILI 26 6.000

52008000100 SPESE TELEFONICHE 28 200.000

56001000200 COMPENSI REVISORI DEI CONTI 10 63.000

56001000300 COMPENSI ALTRI ORGANI COLLEGIALI 9 45.000

56002000700 SOPRAVVENIENZE PASSIVE 101 100.000

56003000100 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI 33 350.000

56003000250 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 34 460.000

56003000300 IMPOSTA DI REGISTRO 35 90.000

56003000900 ALTRE IMPOSTE, TASSE E CONSESSIONI AMM.VE 37 75.000

56004500100 SPESE BANCARIE 39 40.000

56005000100 BOLLI E MARCHI 40 2.000

56005000920 SANZIONI E AMMENDE 52 15.000

70001000400 ONERI FINANZIARI 59 1.650.000

79001000400 IMPOSTE SUL REDDITO 32 450.000

Totale complessivo 6.265.669        

2026



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET

AREA 

RISORSE 

UMANE

51802000100 CONSULENZE SANITARIE (COOP guardia medica) 235 601.774

51802000300 CONSULENZE VARIE 234 8.000

60003000110 APPALTO OPERATORI SOCIO-SANITARI (COOP) 238 8.701.333

60003000100 APPALTO INFERMIERI (COOP) 239 948.254

LP LIBERI PROFESSIONISTI num diversi 14.580.137

DIPENDENTI PERSONALE DIPENDENTE num diversi 51.425.326

CUSTODI ex PORTIERI PdR num diversi 56.289

TUTTI SICUREZZA 279 60.000

Totale complessivo 76.381.113   

2026



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET

PATRIMONIO da 

REDDITO

51001000010 MANUTENZIONE ORDINARIA 241 600.000                

51801100200 CONSULENZE TECNICHE 248 27.000                  

56004000100 SPESE GESTIONE PATRIMONIO DA REDDITO 38 485.000                

60002000500
APPALTO CALORE (MANUTENZIONE ORDINARIA + 

FORNITURA GAS)
247 366.000                

Totale complessivo 1.478.000            

2026



CONTO CO.GE. DESCRIZIONE 
NUMERO 

BUDGET

SERVIZIO  

PATRIMONIO 

ISTITUZIONALE

50018000120 ACQUISTO MATERIALI PER MAN.TECN. 251 170.800

51001000010 MANUTENZIONE ORDINARIA 249 2.760.773

51801100200 CONSULENZE TECNICHE 253 1.942.817

51801100300 CONSULENZE VARIE 250 19.586

60002000500
APPALTO CALORE (MANUTENZIONE ORDINARIA + 

FORNITURA GAS)
252 3.122.518

TUTTI SICUREZZA 322 30.000

Totale complessivo 8.046.493        

2026


